

# Co nowego na Srebrnej 6?

Data publikacji: 14.09.2014 13:30

Polski Związek Niewidomych w Polsce zrzesza przeszło 60 tys. czynnych członków. Każde województwo posiada swój okręg do którego należą koła. Znaleźć je można w każdym mieście powiatowym. Wyjątkiem jest Okręg Śląski, który jako jedyny siedzibę ma nie w stolicy województwa, tylko w Chorzowie. Na naszym terenie w Cieszynie przy ul. Srebrnej 6 działa koło PZN. O działalności koła, planach na przyszłość rozmawiamy z Prezesem Koła Wiesławą Kopoczek.

□

## **Andrzej Koenig: - Moje pierwsze pytanie: czy możesz przybliżyć czym zajmuję się Koło, ilu liczy członków?**

Wiesława kopoczek: - Głównym celem działalności związku a co za tym idzie koła jest pomaganie niewidomym i słabowidzącym oraz ich bliskim w adaptacji do nowych warunków życia po utracie wzroku. Dzięki podejmowanym inicjatywom członkowie mogą osiągnąć samodzielność i aktywność życiową, zrealizować potrzeby społeczne i zawodowe. W chwili obecnej koło nasze zrzesza w swoich szeregach 256 członków z całego powiatu cieszyńskiego. Są wśród nas zarówno osoby niewidome jak i słabowidzące. Cieszyńskie koło czynne jest w każdy wtorek i czwartek w godzinach 9:00 – 14:00.

## **- Idąc dalej, czy oprócz podstawowych działań związkowych można liczyć na coś więcej od Koła?**

- W siedzibie Koła przy ul. Srebrnej 6 mieści się również Filia Biblioteki Miejskiej ze zbiorami książki mówionej (audiobooki) oraz książkami nagranych jeszcze na kasetach. W chwili obecnej dysponujemy 377 tytułami zakupionymi przez Bibliotekę i 88 tytułami pochodzącymi z darowizn. Dodatkowo w Kole działa punkt tyfloinformacyjny gdzie m.in. można nagrać sobie na nośnik zewnętrzny już ok. 100 tytułów. Biblioteka jest ogólnodostępna dla wszystkich w godzinach otwarcia Koła. W świetlicy odbywają się również cyklicznie pogawędki z ciekawymi ludźmi z naszego powiatu na tematy historyczne, literackie i medyczne.

## **- Osoba traci wzrok. I jak to zwykle bywa załamuję się. Na jaką pomoc może od Was liczyć?**

- Najpierw musi się do nas zgłosić, zostać członkiem PZN a potem to już leci... W ramach Koła pomagamy w uzyskaniu wsparcia w postaci szkolenia z orientacji przestrzennej, szkoleniu z podstawowych czynności dnia oraz w poznaniu pisma punkтового Brailla. W tym roku w takich szkoleniach z naszego terenu uczestniczy 6 osób. W siedzibie Okręgu Śląskiego w Chorzowie działa świetlica rehabilitacyjno – tyfloinformacyjna w której można m.in. skorzystać z darmowych porad prawnika i psychologa.

## **- Wiem dobrze, bo również uczestniczę w życiu Koła, że oprócz spotkań w siedzibie Koła organizowane są różnego rodzaju wycieczki, rajdy górskie. Czy mogłabyś coś więcej powiedzieć o mijającym letnim czasie w Kole jak i o poczynionych w tym roku remontach w świetlicy?**

- Od początku tego roku dzięki pomocy ZBM-u Cieszyn i uczniom Zespołu Szkół Budowlanych udało nam się przeprowadzić remont kapitalny całej siedziby koła a chyba najważniejszą rzeczą jest wykonana na zlecenie ZBM-u instalacja centralnego ogrzewania.

W okresie wakacyjnym członkowie Koła byli na pięciu jednodniowych wycieczkach m.in. W Ojcowie, Wiśniczu, Vizowicach, Zabrze i Hradec nad Moravici. Dodatkowo w dniach 9-12 września członkowie Koła z opiekunami uczestniczyli w VII Rajdzie Pieszym w Koniakowie. Można powiedzieć, że sezon letni zakończymy 16 października corocznym świętem „Dniem Białej laski”. Jest to cykliczne i w szerszym gronie spotkanie osób niewidomych i słabowidzących z okazji światowego dnia osób niewidomych.

**- A co w planach na następne miesiące?**

- Wszystko zależy od ilości przyznanych nam środków, a chcemy przede wszystkim wnioskować o pieniądze na szkolenia z orientacji przestrzennej, czynności dnia codziennego, pisma brajla czy obsługi komputera, które można już organizować w siedzibie Koła. Idąc dalej, marzy nam się wymiana stolarki okiennej, na którą teraz gromadzimy środki finansowe. Nadal będą organizowane spotkania z zaproszonymi gośćmi, pokazy filmów z audiodeskrypcją. Planujemy także rozpocząć spotkania z uczniami szkół podstawowych i gimnazjalnych pod nazwą: „Poznaj niewidomego”

**- Dziękuję za rozmowę i do zobaczenia 16 października na „Dniu Białej Laski”.**

Andrzej Koenig